
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30. 03. 2021 № 26 с.Почепное Об утверждении Перечня муниципальных услуг и функций по осуществлению
муниципального контроля, предоставляемых Администрацией Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 30. 03. 2021  № 26
с.Почепное 
 
Об утверждении Перечня муниципальных услуг и функций по                                       осуществлению муниципального контроля, предоставляемых
                       Администрацией Почепского сельсовета Дмитриевского района
Курской области
 
                 В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2010 №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с
распоряжением Администрации Курской   области   от 18.05.2015 года № 350-ра «Об утверждении типового (рекомендуемого)   перечня муниципальных услуг администрации
муниципального района Курской области и типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг администрации сельского поселения Курской области» (в редакции
распоряжений Администрации Курской области от 16.07.2015 года            № 521-ра, от 15.03.2016  № 85-ра, от 18.01.2017 года  №16-ра)                               Администрация
Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг и функций по осуществлению муниципального контроля, предоставляемых               Администрацией  Почепского
сельсовета Дмитриевского района Курской области.
2. Признать утратившим силу:
-   Постановление Администрации Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 30 июня 2017 года №  37 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области».
         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Почепского сельсовета                             Дмитриевского района
Морозову Н.П.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
 
Глава Почепского сельсовета                                                      С.В. Фалалеев
 
Исполнитель:
Н.П. Морозова
 
 
                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                     постановлением Администрации



                                                                                                                                                 Почепского сельсовета
                                                                                                                                                           Дмитриевского района
                                                                                                                                                   от 30. 03. 2021 № 26  
 
Перечень
муниципальных услуг и функций по осуществлению муниципального контроля, предоставляемых Администрацией
Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области
 

№  п/
п

Наименование муниципальной услуги Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органов местного
самоуправления по предоставлению                муниципальной услуги 

   

1. Предоставление порубочного билета и (или)   разрешения на
пересадку деревьев и кустарников

Федеральный закон от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»
 

2. Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет,
разрешения на вступление в брак до достижения брачного
возраста

Федеральный закон от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»
 

3. Предоставление архивной информации по документам Архивного
фонда Курской области и другим архивным документам (выдача
архивных справок, архивных выписок и архивных копий)

Федеральный закон от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»
 

4   Присвоение адресов объектам адресации, изменение,
аннулирование адресов

Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ

5 Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение
 

Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

6 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в
администрации Почепского сельсовета Дмитриевского района
Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным
должностным лицам

 Закон Курской области от 13.06.2007 г. № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской
области» (ред. от 23.08.2016 «О муниципальной службе в Курской области»)

7 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях

Федеральный закон от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищный кодекс Российской
Федерации

8 Предоставление в безвозмездное пользование, аренду
имущества, находящегося в муниципальной собственности

Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ



 

9 Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, расположенных на территории
сельского поселения, в собственность или аренду на торгах

Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16
Федерального закона от 6 октября 2003 г. №  131-ФЗ Часть 2 статьи 11 Земельного
Кодекса Российской Федерации
 

10 Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, расположенных на территории
сельского поселения, в собственность или аренду без
проведения торгов

Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16
  Федерального закона от 6 октября 2003 г. №  131-ФЗ Часть 2 статьи 11 Земельного
Кодекса Российской Федерации

11 Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, расположенных на территории
сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное
пользование

  Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16
Федерального закона от 6 октября 2003 г. №  131-ФЗ Часть 2 статьи 11 Земельного
Кодекса Российской Федерации
 

12 Утверждение схемы расположения земельного участка на
кадастровом плане территории

Федеральный закон от 24.07.2002 №  101-ФЗ (ред. от 13.07.2015) «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения»

13 Предварительное согласование предоставления земельного
участка

Федеральный закон от 24.07.2002 №  101-ФЗ (ред. от 13.07.2015) «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения»

14   Предоставление сведений из реестра муниципального
имущества

Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

15 Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности,
за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из
одной категории в другую

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»

16 Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, расположенных   на территории
сельского поселения, гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  дачного
хозяйства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности

Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16
Федерального закона от 6 октября 2003 г. №  131-ФЗ Часть 2 статьи 11 Земельного
Кодекса Российской Федерации, федеральный закон от 24.07.2002 №  101-ФЗ (ред. от
13.07.2015) «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
 

17 Принятие решения об установлении или прекращении публичных
сервитутов

Федеральный закон от 24.07.2002 N 101-ФЗ (ред. от 13.07.2015) «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения»

18 Перераспределение земель и земельных участков,  находящихся
в муниципальной собственности или государственная
собственность на которые не разграничена, и земельных
участков  находящихся в частной собственности

Федеральный закон от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»
 



  Наименование муниципальной функции по
  осуществлению
                                              муниципального контроля

Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органов местного
самоуправления по предоставлению муниципальной функции

1 Муниципальный контроль в области торговой деятельности на
территории муниципального образования «Почепский сельсовет»
Дмитриевского района Курской области

Федеральный закон от 22.11.1995   №  171-ФЗ «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (первоначальный
текст закона опубликован: «Собрание законодательства Российской Федерации»,
27.11.1995, № 48, ст. 4553);
Федеральный закон от 26.12.2008   №  294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля»

2 Муниципальный контроль за соблюдением Правил
благоустройства территории муниципального образования
«Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области

Федеральный   закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля»

       

 

consultantplus://offline/ref=A682E10DFA928B6EEA87903D3959FC08958D16BEBEFE3926C2CE1CE070M3Y2L

